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                    CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

 
 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 011/2021 E RESPECITIVO 
EXTRATO, PUBLICADOS NO DOM Nº 01166, de 03/02/2021. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES A ELE CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL. 
 
 
RETIFICA: 
 
 
Onde se lê:   
 
CONTRATO: Dotação Orçamentária: 
0302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO; 01 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO; 2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO; 0304 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE; 01 - SECRETARIA DE AGRICULTURA; 2019 - MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA; 0305 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E 
RECURSOS HIDRICOS; 01 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE; 2020 - 
MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE; 0306 - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO; 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO; 2032 - 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 02 - FUNDEB - FUNDO NAC. 
DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA; 2037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - FUNDEB - 40%; 0309 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE; 01 – SECRETARIA DE SAÚDE; 1012200122.046 – 
Manutenção da Secretaria de Saúde; 02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 2024 - 
GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF; 
1030200122.023 – Gestão das Ações de Assit Hosp e Ambul. Med. Complexidade; 
0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 01 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 2045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL; 2087 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO 
TUTELAR; 0311 - SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER; 01 - 
SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER; 2034 - MANUTENÇÃO DOS 
SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA, DESPORTO E LAZER; 
33903000000 – MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
 
EXTRATO: CRÉDITO DA DESPESA: 0302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E 
PLANEJAMENTO; 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO; 
2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 0304 - 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; 01 - SECRETARIA DE 
AGRICULTURA; 2019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA; 0305 
- SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS; 01 - SECRETARIA 
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DE MEIO AMBIENTE; 2020 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE; 
0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 01 - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO; 2032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 02 - 
FUNDEB - FUNDO NAC. DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA; 2037 - 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - FUNDEB - 
40%; 0309 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 01 – SECRETARIA DE SAÚDE; 
1012200122.046 – Manutenção da Secretaria de Saúde; 02 – FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE; 2024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – 
PSF; 1030200122.023 – Gestão das Ações de Assit Hosp e Ambul. Med. 
Complexidade; 0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 01 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 2045 - MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL; 2087 - GESTÃO DAS AÇÕES DO 
CONSELHO TUTELAR; 0311 - SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER; 
01 - SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER; 2034 - MANUTENÇÃO 
DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA, DESPORTO E 
LAZER; 33903000000 – MATERIAL DE CONSUMO.  
 
 
Leia-se:   
 
CONTRATO: DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: 1.027 - IMPLANTAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE PROJETOS AMBIENTAIS; 1.046 - CAMPANHAS DE 
EDUCAÇÃO AMBIENTAL; 1.058 - PROMOÇÂO DE EVENTOS; 2.004 - 
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO; 2.011 - MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 2.021 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS - MEIO 
AMBIENTE; 2.022 - MANUITENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E 
ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO;  2.023 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. 
HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE; 2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO 
PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF;  2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS 
AGENTES COMUNITRÁRIOS DE SAÚDE – ACS; 2.040 - EVENTOS ESPORTIVOS 
NA ESCOLA; 2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA 
SOCIAL; 2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE; 2.053 - GESTÃO 
DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE; 2.085 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE SAÚDE; 2.113 - MANUTENÇÃO DA COORDENAÇÃO DA 
JUVENTUDE; 2.114 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS E 
PLANEJAMENTO; 2.116 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA, 
ESPORTE E LAZER; 2.119 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE 
AGRILCULTURA; 2.120 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MEIO 
AMBIENTE;  2.124 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19; 33903000000 
- MATERIAL DE CONSUMO.  
 
 
 
EXTRATO: CRÉDITO DA DESPESA: 1.027 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
PROJETOS AMBIENTAIS; 1.046 - CAMPANHAS DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL; 
1.058 - PROMOÇÂO DE EVENTOS; 2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO 
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PREFEITO; 2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 2.021 
- REALIZAÇÃO DE EVENTOS - MEIO AMBIENTE; 2.022 - MANUITENÇÃO DOS 
SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO;  2.023 - GESTÃO 
DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE; 2.024 - GESTÃO 
DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF;  2.025 - GESTÃO DAS 
AÇÕES DOS AGENTES COMUNITRÁRIOS DE SAÚDE – ACS; 2.040 - EVENTOS 
ESPORTIVOS NA ESCOLA; 2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE 
ASSISTENCIA SOCIAL; 2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE; 2.053 
- GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE; 2.085 - MANUTENÇÃO DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE; 2.113 - MANUTENÇÃO DA COORDENAÇÃO 
DA JUVENTUDE; 2.114 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS E 
PLANEJAMENTO; 2.116 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA, 
ESPORTE E LAZER; 2.119 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE 
AGRILCULTURA; 2.120 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MEIO 
AMBIENTE;  2.124 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19; 33903000000 
- MATERIAL DE CONSUMO.  
 
 
 
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE. 
 
 
 
 
 
 

DELCI ALVES LUZ 
Prefeito Municipal 
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